

N:o 28.

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående försäljning af en del utaf den så kallade lasarettstomten i Falun; gifven Stockholms slott den 24 januari 1890.*

Under erinran att enligt föreskrift i samtliga de reglementen, hvilka blifvit fastställda för den under Kongl. Maj:ts befallningshafvandes i Kopparbergs län inseende ställda förvaltningen af de särskilda socknar inom nämnda län tillhörande skogsmedelsfonder, dessa fonders säkerhetshandlingar skulle förvaras i brandfria kassaskåp, anmälde Kongl. Maj:ts bemälde befallningshafvande i underdånig skrifvelse den 27 april 1889, att såväl i det till länets dåvarande landtränterilokal hörande kassahvalf som i det, som vore anordnadt i det jemlikt kongl. brefvet den 13 juli 1887 under byggnad varande nya landsstatshuset, utrymme saknades för förvarande på föreskrifvet sätt af nämnda säkerhetshandlingar, samt att Kongl. Maj:ts befallningshafvande med afseende härå och på det socknarnes ifrågavarande synnerligen dyrbara egendom måtte varda på ett fullt betryggande sätt förvarad, gått i författning om upprättande af plan- och profilritningar med kostnadsförslag till anordnande af en särskild byggnad för inrymmande derstädes i brandfritt kassahvalf af skogsmedelsfondernas säkerhetshandlingar, hvilken byggnad vore afsedd att uppföras å den kronan tillhöriga tomt eller den så kallade gamla lasarettstomten, derå det nya landsstatshuset vore under inredning, samt att förläggas å den

del af tomten, som angränsade Trotzgatan, omkring trettio fot från gatulinien, och på det ställe af samma tomt, som å en skrifvelsen bifogad karta funnes utmärkt; och anhöll på grund häraf Kongl. Maj:ts befallningshafvande att, derest anslag för ändamålet blefve af vederbörande socknar beviljadt att utgå af deras skogsmedelsfonders räntefkastning, ifrågavarande byggnad måtte få uppföras å kronans ofvanberörda tomt i enlighet med de bifogade ritningarne och under de vilkor i öfrigt, Kongl. Maj:t kunde finna godt föreskrifva.

Efter inhemtande af kongl. öfverintendentsembetets yttrande i ämnet medgaf Kongl. Maj:t genom nådigt bref den 7 juni nästlidet år, att å angifven plats på berörda tomt finge för ifrågavarande ändamål uppföras en byggnad i enlighet med ofvanberörda ritningar, dock med skyldighet för vederbörande att, derest sådant från kronans sida påfordrades, inom ett år efter derom erhållen anmaning hafva borttagit byggnaden.

I underdånig skrifvelse den 11 nästlidne december har nu Kongl. Maj:ts befallningshafvande, som inhemtat vederbörandes yttrande och beslut i fråga om byggnadens uppförande på föreskrifna vilkor å ofvan nämnda plats samt angående anslags beviljande för ändamålet, meddelat, att ombud för Orsa, Elfdalens, Särna, Lima, Transtrands, Venjans, Svärdsjö och Envikens socknar vid sammanträde inför Kongl. Maj:ts befallningshafvande den 4 oktober sistlidet år enhälligt beslutat anvisa medel för byggnadens uppförande å den ifrågasatta platsen, under det uttryckliga vilkor likväl, att nämnda socknars skogsmedelsfonder förvärfvade eganderätt till den del af tomten, som vore för ändamålet behöflig.

Till följd häraf och då den öster om den så kallade Trumbäcken belägna del af ifrågavarande tomt, hvarest, på sätt en af förste landtmätaren C. O. Widmark upprättad karta närmare utvisade, förenämnda byggnad skulle uppföras, icke vore för något länsstyrelsens behof erforderlig och ej heller torde vara lämplig att för något annat kronans ändamål bebyggas, har Kongl. Maj:ts befallningshafvande enligt vederbörandes vid ofvannämnda sammanträde lemnade bemyndigande i underdånighet hemställt, att berörda, för ifrågavarande byggnad afsedda tomtdel, hvilken omfattade en yta af 1,652 qvadratmeter och af stadens magistrat vid hållen syn den 7 nästlidne december uppskattats till ett värde af 2,500 kronor, måtte efter nämnda eller annat skäligt pris för ofvan angifna ändamål till skogsmedelsfonderna försäljas.

Öfverintendentsembetet, hvars yttrande i ärendet inforrats, har i

underdånighet tillstyrkt tomtdelens försäljning till det densamma vid berörda värdering åsatta pris.

På grund af hvad sålunda förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att ifrågavarande tomtedel må för omförmälda ändamål mot ett pris af tvåtusen femhundra kronor till ofvannämnda skogsmedelsfonder försäljas,

äfvensom att köpeskillingen må bland statsverkets inkomster redovisas under titel extra uppbörd.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**O S C A R.**

F. v. ESSEN.

---

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 24 januari  
1890.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre ÅKERHIELM,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve LEWENHAUPT,  
Statsråden: friherre VON OTTER,  
WENNERBERG,  
friherre PALMSTIERNA,  
friherre VON ESSEN,  
ÖSTERGREN,  
GROLL,  
WIKBLAD.

---

Departementschefen, statsrådet friherre von Essen föredrog här-  
efter

23:o.

Kongl. Maj:ts befallningshafvandes i Kopparbergs län den 11 sist-  
lidne december aflåtna underdåniga skrifvelse med hemställan, att den  
öster om Trumbäcken belägna del af den kronan tillhöriga så kallade

lasarettstomten i staden Falun, hvilken tomt del omfattade en yta af 1,652 kvadratmeter och af stadens magistrat vid hållen syn den 7 december 1889 uppskattats till ett värde af 2,500 kronor, måtte efter nämnda eller annat skäligt pris försäljas till Orsa, Elfdalens, Särna, Lima och Transtrands, Venjans samt Svärdsjö och Envikens socknars skogsmedelsfonder för uppförande å omförmälda tomt af en byggnad till inrymmande af berörda fonder tillhöriga säkerhetshandlingar;

i anledning hvaraf öfverintendentsembetet afgifvit infordradt underdånigt utlåtande.

På grund af hvad i ärendet förekommit tillstyrkte statsrådet, att Kongl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen att medgifva,

att ifrågavarande tomt del finge för omförmälda ändamål mot ett pris af tvåtusen femhundra kronor till ofvannämnda skogsmedelsfonder försäljas,

äfvensom att köpeskillingen finge bland statsverkets inkomster redovisas under titel extra uppbörd.

Hvad statsrådet sålunda tillstyrkt behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse bilagan — — — vid detta protokoll utvisar.

---

Ex protocollo

*Hugo Malin.*